
IZP.341.10.2012                                                     Cegłów dnia 2 października 2012r. 
 

 
 
Wykonawcy 
wg rozdzielnika 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: 
„BUDOWA SIECI KANALKIZACJI SANITARNEJ Z P[RZYŁACZAMI W MIEJSCOWOŚCI MIENIA I 
CZĘŚCI MIEJSCOWOŚCI CEGŁÓWI” 
            

W  związku z wystąpieniami złoŜonymi przez Wykonawców, w sprawie wyjaśnienia treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień publicznych ( t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 ze zm.) przekazuję 
odpowiedzi na zadane pytania. 
 
Pytanie: 1 
Prosimy o informację, czy roboty objęte przedmiotem zamówienia będą realizowane na podstawie 
ostatecznego pozwolenia na budowę, które jest juŜ w posiadaniu Zamawiającego.  
 
Odpowiedź: na dzień dzisiejszy Zamawiający posiada nieprawomocną decyzję 
pozwolenia na budowę wydaną dnia 18 września 2012r. Rozpoczęcie prac nastąpi 
po uprawomocnieniu decyzji.  
 
Pytanie: 2 
Prosimy o potwierdzenie,  Ŝe do przystąpienia do eksploatacji obiektu objętego przedmiotem zamówienia 
wystarczające jest zawiadomienie właściwego organu o zakończeniu robót, jeŜeli organ ten w ciągu 21 dni od 
dnia doręczenia zawiadomienia, nie zgłosi sprzeciwu.  

 
Odpowiedź: Potwierdzamy 
 
Pytanie: 3 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe za termin wykonania sieci kanalizacji sanitarnej będzie uznany dzień 
pisemnego zgłoszenia gotowości do odbioru. W przypadku odmowy prosimy o wskazanie, co będzie 
uznawane za termin wykonania tych zakresów.  
 
Odpowiedź: Za datę wykonania uznaje się datę podpisania bez zastrzeŜeń 
protokołu odbioru przez Inspektora nadzoru inwestorskiego i zatwierdzeniu go przez 
Zamawiającego.  
 
Pytanie: 4 
Zapisy dot. naliczania kar umownych za nieterminowe usunięcie wad (§ 8 ust. 1 lit. b) projektu umowy), 
zgodnie ze stosowanymi na rynku usług budowlanych zasadami i dobrą praktyką, powinny być 
odniesione do ceny wartości danego elementu robót dotkniętego taką wadą, a nie wartości całego 
kontraktu. Wobec powyŜszego wnosimy o zastąpienie słów „wynagrodzenia brutto określonego w § 5 
ust. 1” słowami „wartości ceny danego elementu robót dotkniętego taką wadą”. W przypadku odmowy, 
prosimy o obniŜenie wysokości naliczonej z tego tytułu kary co najmniej do poziomu 0,05% wartości 
wynagrodzenia za dzień.  
 
Odpowiedź: zmieniono wysokość kary na  0,15% 
 
Pytanie: 5 
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów w § 8 ust. 1 lit. b) projektu umowy, poprzez zmianę sposobu 
naliczania kar umownych z „opóźnienia” na „zwłokę”. Pragniemy wskazać, iŜ zgodnie z przepisami 
kodeksu cywilnego, dłuŜnik obowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub 



nienaleŜytego wykonania zobowiązania, chyba Ŝe niewykonanie lub nienaleŜyte wykonanie jest 
następstwem okoliczności, za które dłuŜnik odpowiedzialności nie ponosi (art. 471 KC) tj.  gdy 
niewykonanie lub nienaleŜyte wykonanie zobowiązania wynika z niezachowania przez dłuŜnika 
naleŜytej staranności (art. 472 KC).  Kara za niedotrzymanie terminu naleŜy się w przypadku  zwłoki 
dłuŜnika, a „dłuŜnik dopuszcza się zwłoki, gdy nie spełnia świadczenia w terminie…. nie dotyczy to 
wypadku, gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności za które dłuŜnik 
odpowiedzialności nie ponosi…” (art. 476 KC). Zapis jest o tyle krzywdzący dla Wykonawcy, iŜ stawia 
Zamawiającego w uprzywilejowanej sytuacji, zezwalając a wręcz nakazując naliczenie kary niezaleŜnie 
od przyczyn niedotrzymania terminu. PowyŜsze stanowisko poparł równieŜ Sąd NajwyŜszy w wyroku z 
dnia 11 lutego 1999 r. (sygn. akt III CKN) 166/98, gdzie Sąd stwierdził iŜ kara umowna naleŜy się 
wierzycielowi tylko wtedy, gdy niewykonanie lub nienaleŜyte wykonanie zobowiązania jest następstwem 
okoliczności, za które dłuŜnik odpowiada. W świetle powyŜszego, pozostawienie uregulowania w 
obecnym brzmieniu – zgodnie z treścią art. 58 Kc – narazi Państwa na niewaŜność tegoŜ postanowienia 
umownego. W związku z powyŜszym Wykonawca wnioskuje o zmianę sposobu naliczania kar 
umownych, jak na wstępie pytania. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody 
 
Pytanie: 6 
Zwracamy się z prośbą o zmianę § 10 ust. 14 projektu umowy, który nie będzie w tak bezwarunkowy 
sposób określał uprawnienia do zapłaty bezpośredniej podwykonawcom. Zwracamy uwagę, iŜ Ŝądane 
kwoty mogą być podwykonawcom nienaleŜne, wobec czego Zamawiający nie będzie uprawniony do ich 
dokonywania z konsekwencją odpowiedniego pomniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy. Zwracamy 
uwagę, iŜ brak płatności moŜe być powodowany róŜnymi okolicznościami (np. dokonaniem 
bezpośrednich płatności na rzecz dalszych podwykonawców podwykonawcy z konsekwencją 
potrącenia tego z wynagrodzenia Podwykonawcy), a zatem w kaŜdym takim przypadku ewentualna 
płatność na rzecz podwykonawcy powinna być poprzedzona wyjaśnieniami Wykonawcy, o które 
Zamawiający powinien się zwrócić.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody 
 
Pytanie: 7 
prosimy o wyjaśnienie, czy zostanie podpisany jeden protokół odbioru końcowego, to jest po 
zakończeniu drugiego etapu (wykonania przyłączy kanalizacyjnych), a zakończenie wykonania sieci 
kanalizacji sanitarnej będzie wynikało z protokołu odbioru częściowego?  
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, Ŝe protokół końcowy będzie podpisany po 
wykonaniu całości prac. Zakończenie wykonania sieci kanalizacyjnej na podstawie 
protokołu odbioru częściowego.   
 

Pytanie: 8 
Zwracamy uwagę na nieprawidłowość warunku określone w  § 10 ust. 10 projektu umowy. Najpóźniej w 
dniu wymagalności, Wykonawca ma przedstawić nie tylko dowód zapłaty dla podwykonawcy, co jest 
moŜliwe do spełnienia, ale równieŜ oświadczenie podwykonawcy o jego otrzymaniu, co jest 
wymaganiem nieuzasadnionym – zwracamy uwagę, Ŝe transfer środków w ramach operacji 
międzybankowych wymaga określonego czasu, a ponadto, równieŜ uzyskanie takiego oświadczenia od 
podwykonawcy nie pozostaje bez wpływu na wymagany czas. W ocenie wykonawcy dowód dokonania 
zapłaty jest wystarczający dla wypełnienia warunku. Prosimy zatem o stosowną zmianę.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody 
 
 
 
 
 



Pytanie: 9 
Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku, gdy do odstąpienia z przyczyn na które Wykonawca 
odpowiada, czy w myśl interpretacji a contrario § 9 ust. 4 projektu umowy, naleŜy uznać, Ŝe 
Zamawiający nie dokona odbioru wykonanych robót oraz nie przejmie od Wykonawcy terenu budowy, 
wskutek czego pozostanie on w dyspozycji Wykonawcy? Zwracamy uwagę, iŜ takie rozwiązanie jest 
nieuzasadnione w świetle okoliczności odstąpienia i to niezaleŜnie od przyczyn. Odstąpienie powoduje 
zakończenie stosunku umownego i w kaŜdym przypadku wiąŜe się z koniecznością dokonania 
określonych czynności, takich jak przejęcie terenu budowy, czy odebrania wykonanych juŜ robót. 
Sankcją za odstąpienie z winy wykonawcy jest kara umowna.  
 
Odpowiedź: Zmiany zostały określone w nowym projekcie umowy 
 
Pytanie: 10 
Prosimy o usunięcie zobowiązania określonego w § 11 ust.11 pkt. 2 projektu umowy. Zwracamy uwagę 
na bezcelowość  jego wprowadzenia. Zmiana osób reprezentujących spółkę wynikających z KRS jest 
dostępna w Krajowym Rejestrze Sądowym, do którego kaŜdy ma bezpośredni dostęp elektroniczny, 
natomiast wymóg uwzględniania  przez 5 lat od zakończenia realizacji obowiązku informowania o tym 
Zamawiającego wydaje się mało moŜliwy do spełnienia, jak równieŜ mało zasadny.  
 
Odpowiedź: Zamawiający wykreślił w § 11 ust.11 pkt. 2 
 
Pytanie: 11 
Prosimy o wskazanie w § 9 ust. 1 pkt. 3 projektu umowy, iŜ z prawa odstąpienia od umowy 
Zamawiający skorzysta w przypadku , gdy Wykonawca będzie kontynuował prowadzenie robót w 
sposób niezgodny z umową, dokumentacją projektową, specyfikacjami technicznymi lub wskazaniami 
Zamawiającego, mimo pisemnego wezwania Zamawiającego do  zmiany sposobu wykonywania robót.  
Wykonawca powinien otrzymać informację od Zamawiającego, Ŝe ten uwaŜa sposób wykonywania 
robót za nieprawidłowy i w razie uznania tego, powinien mieć szansę na zmianę  tego sposobu, co 
będzie słuŜyło obydwu stronom umowy.  
 
Odpowiedź: Zmiany zostały określone w nowym projekcie umowy 
 

Pytanie: 12 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe termin wykonania przyłączy kanalizacyjnych to dzień 31 maja 2013 roku. 
Pytanie wynika z nieprawidłowego wpisania w projekcie umowy nazwy miesiąca (§ 2 ust. 2).  
 
Odpowiedź: Potwierdzamy, Ŝe terminem wykonania przyłączy jest dzień 31 maja 
2013r.  

 
 
 
w załączeniu nowy projekt umowy po wprowadzeniu zmian. 
Zwracam uwagę na nowe brzmienie szczególnie § 5 pkt.5,6,7 
 

 
 
 
 

Otrzymują: 
- Wykonawcy, którzy ujawnili się w postępowaniu na ww. zadanie. 
- strona internetowa Zamawiającego : www.ceglow.pl 
- A/a 

 
 
 



Załącznik nr 1 
 

UMOWA NR : 272.10.2012 

 
Zawarta w dniu …………….. w ……………………..................... 
pomiędzy: 
 
Gminą Cegłów, ul. Kościuszki 4 05-319 Cegłów, REGON 711582635,  
NIP 822 215 88 23, 
Reprezentowanym/ą przez: 

Wójta Gminy – Marcina Uchmana 
 
przy kontrasygnacie  

Skarbnika Gminy – Mileny Dabrowskiej 
Zwanym/ą dalej Zamawiającym,  
 
a 
.....................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................
..................................................................................................... REGON .............................., NIP 
................................, 
Reprezentowanym/ą  przez: 
 .............................................................., 
Zwanym/ą dalej Wykonawcą,  
została zawarta umowa o następującej treści:        
                     

§ 1 

Przedmiot umowy, 

1. Przedmiotem niniejszej umowy jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w 
miejscowości Mienia i części miejscowości Cegłów, zgodnie z wymaganiami określonymi przez 
Zamawiającego i zasadami wiedzy technicznej, na warunkach wskazanych w ofercie z dnia……….. 
stanowiącej załącznik nr 1 do umowy. 

2. Szczegółowy zakres robót opisany został w SIWZ, w tym: 
1) dokumentacji projektowej, na którą składają się niŜej wymienione opracowania: 
a) projekt budowlany sieci kanalizacji sanitarnej,  autor opracowania PRO-SANIT Biuro Usług 
InŜynieryjnych Garwolin – przekazany  jako załącznik nr 10 do SIWZ; 
b) projekt budowlany przyłączy sieci kanalizacji sanitarnej,  autor opracowania PRO-SANIT Biuro 
Usług InŜynieryjnych Garwolin – przekazany  jako załącznik nr 11 do SIWZ; 
c) przedmiar , autor opracowania PRO-SANIT Biuro Usług InŜynieryjnych Garwolin – przekazany  
jako załącznik nr 7 do SIWZ; 
2) specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych, autor opracowania PRO-SANIT 
Biuro Usług InŜynieryjnych Garwolin – przekazany  jako załącznik nr 9 do SIWZ; 

3. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu umowy zgodnie  
z dokumentacją projektową, zasadami wiedzy technicznej i sztuki budowlanej, obowiązującymi 
przepisami i polskimi normami oraz oddania przedmiotu niniejszej umowy Zamawiającemu w 
terminie w niej uzgodnionym. 
 

4. Oferta Wykonawcy obejmuje pełny zakres rzeczowy robót wynikających z dokumentacji projektowej 
i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych określonych w ust. 2 oraz  roboty 
które wynikają z wiedzy technicznej. W przypadku rozbieŜności pomiędzy dokumentami 
wymienionymi w § 1 ust. 2 wiodącym w kolejności jest projekt i specyfikacja wykonania i odbioru 
robót oraz roboty które wynikają z  wiedzy technicznej . 



§ 2 

Termin wykonania zamówienia 

1. Termin rozpoczęcia wykonywania przedmiotu umowy rozpoczyna się z dniem protokolarnego 
przekazania terenu robót Wykonawcy. 

2. Termin wykonania sieci kanalizacji sanitarnej do dnia 15 grudnia 2012r., termin wykonania 
przyłączy kanalizacyjnych do dnia 31 maja 2013r.   

§ 3 

Obowiązki Zamawiającego  

Do obowiązków Zamawiającego naleŜy: 
 
1. Wprowadzenie, protokolarne przekazanie Wykonawcy terenu robót i przekazanie  dokumentacji 

wyszczególnionej w § 1 ust. 2 niniejszej umowy w terminie do 7 dni licząc od dnia podpisania 
umowy. 

2. Zapewnienie na swój koszt nadzoru inwestorskiego. 
3. Nadzór inwestorski z ramienia Zamawiającego sprawować będzie ................................ 

...................................................... posiadający uprawnienia .......................................... tel. 

.........................................................  
4. Wskazanie miejsc poboru energii elektrycznej i wody. 
5. Odebranie przedmiotu Umowy po sprawdzeniu jego naleŜytego wykonania. 
6. Terminowa zapłata wynagrodzenia za wykonane i odebrane prace. 

     § 4 

Obowiązki Wykonawcy 

1. Do obowiązków Wykonawcy naleŜy(bez odrębnego wynagrodzenia): 

1) Przejęcie terenu robót od Zamawiającego, zorganizowania placu budowy, zapewnienia i 
opłacenia kierownika budowy, 

2) Kierownikiem budowy z ramienia Wykonawcy będzie ................................................ 
posiadający uprawnienia budowlane ......................................................................, tel. 
.................................................  

3) Zabezpieczenie i wygrodzenie terenu robót. 
4) Zapewnienie dozoru mienia na terenie robót. 
5) Wykonania przedmiotu umowy z materiałów odpowiadających wymaganiom określonym w art. 

10 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 
1623 z późniejszymi zmianami), okazania, na kaŜde Ŝądanie Zamawiającego lub Inspektora 
nadzoru inwestorskiego, certyfikatów zgodności z polską normą lub aprobatą techniczną 
kaŜdego uŜywanego na budowie wyrobu. 

6) Zapewnienia na własny koszt transportu odpadów do miejsc ich wykorzystania lub utylizacji, 
łącznie z kosztami utylizacji. 

7) Jako wytwarzający odpady – do przestrzegania przepisów prawnych wynikających 
z następujących ustaw: 

a) Ustawy z dnia 27.04.2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr z 2008 r. Nr 25, poz. 
150 z późniejszymi zmianami), 

b) Ustawy z dnia 27.04.2001r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r., Nr 185, poz. 1243 z 
późniejszymi zmianami), 
Powołane przepisy prawne Wykonawca zobowiązuje się stosować  
z uwzględnieniem ewentualnych zmian stanu prawnego w tym zakresie. 

8) Ponoszenia pełnej odpowiedzialności za stan i przestrzeganie przepisów bhp, ochronę p.poŜ i 
dozór mienia na terenie robót, jak i za wszelkie szkody powstałe w trakcie trwania robót na 
terenie przyjętym od Zamawiającego lub mających związek z prowadzonymi robotami. 



9) Terminowego wykonania i przekazania do eksploatacji przedmiotu umowy oraz oświadczenia, 
Ŝe roboty ukończone przez niego są całkowicie zgodne  
z umową i  odpowiadają potrzebom, dla których są przewidziane według umowy. 

10) Ponoszenia pełnej odpowiedzialności za stosowanie i bezpieczeństwo wszelkich działań 
prowadzonych na terenie robót i poza nim, a związanych  
z wykonaniem przedmiotu umowy. 

11) Ponoszenia pełnej odpowiedzialności za szkody oraz następstwa nieszczęśliwych wypadków 
pracowników i osób trzecich, powstałe w związku z prowadzonymi robotami, w tym takŜe 
ruchem pojazdów. 

12) Dostarczanie niezbędnych dokumentów potwierdzających parametry techniczne oraz 
wymagane normy stosowanych materiałów i urządzeń w tym np. wyników oraz protokołów 
badań, sprawozdań i prób dotyczących realizowanego przedmiotu niniejszej Umowy. 

13) Zabezpieczenie instalacji, urządzeń i obiektów na terenie robót i w jej bezpośrednim otoczeniu, 
przed ich zniszczeniem lub uszkodzeniem w trakcie wykonywania robót. 

14) Dbanie o porządek na terenie robót oraz utrzymywanie terenu robót w naleŜytym stanie i 
porządku oraz w stanie wolnym od przeszkód komunikacyjnych. 

15) Uporządkowanie terenu budowy po zakończeniu robót, zaplecza budowy, jak równieŜ terenów 
sąsiadujących zajętych lub uŜytkowanych przez Wykonawcę w tym dokonania na własny koszt 
renowacji zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku prowadzonych prac obiektów, fragmentów 
terenu dróg, nawierzchni lub instalacji. 

16) Kompletowanie w trakcie realizacji robót wszelkiej dokumentacji zgodnie  
z przepisami Prawa budowlanego oraz przygotowanie do odbioru końcowego kompletu 
protokołów niezbędnych przy odbiorze. 

17) Usunięcie wszelkich wad i usterek stwierdzonych przez nadzór inwestorski w trakcie trwania 
robót w terminie nie dłuŜszym niŜ termin technicznie uzasadniony i konieczny do ich usunięcia. 

18) Ponoszenie wyłącznej odpowiedzialności za wszelkie szkody będące następstwem 
niewykonania lub nienaleŜytego wykonania przedmiotu umowy, które to szkody Wykonawca 
zobowiązuje się pokryć w pełnej wysokości. 

19) ZłoŜyć zawiadomienie w imieniu Inwestora o zakończeniu budowy do PINB w Mińsku 
Mazowieckim.    

20) Posiadanie ubezpieczenia prowadzonej działalności gospodarczej w zakresie realizowanym w 
ramach niniejszej umowy, przez okres co najmniej od daty podpisania umowy do czasu odbioru 
końcowego. Na kaŜde Ŝądanie Zamawiającego Wykonawca jest obowiązany okazać aktualną 
opłaconą polisę ubezpieczeniową lub inny dokument potwierdzający posiadanie aktualnego 
ubezpieczenia. Ubezpieczenie musi  obejmować, co najmniej: 
a) Ubezpieczenie w pełnym zakresie od odpowiedzialności cywilnej kontraktowej w związku 

z realizacją niniejszej umowy, ubezpieczenia od zniszczenia wszelkiej własności 
spowodowanego działaniem, zaniechaniem lub niedopatrzeniem pracowników Wykonawcy 
w wysokości, co najmniej wartości kontraktu, 

b) Ubezpieczenie w pełnym zakresie od odpowiedzialności cywilnej deliktowej z tytułu 
prowadzonej działalności wobec powierzonego mienia  
i osób trzecich od zniszczenia wszelkiej własności spowodowanego działaniem, 
zaniechaniem lub niedopatrzeniem Wykonawcy z polisą OC na sumę ubezpieczenia równą, 
co najmniej wartości kontraktu.  

Wykonawca przedstawi Zamawiającemu kopie ww. polis ubezpieczeniowych. 
21) Niezwłoczne informowanie Zamawiającego (Inspektora nadzoru inwestorskiego) o problemach 

technicznych lub okolicznościach, które mogą wpłynąć na jakość robót lub termin zakończenia 
robót.  

22) Przestrzeganie zasad bezpieczeństwa, BHP, p.poŜ.  

 

 

 



§ 5 

Wynagrodzenie i zapłata wynagrodzenia 

1. Za wykonanie przedmiotu Umowy, określonego w §1 niniejszej Umowy, Strony ustalają 
wynagrodzenie ryczałtowe w wysokości _ . _ _ _ . _ _ _ , _ _  złotych (słownie złotych: 
...........................................................................................). Wynagrodzenie obejmuje podatek VAT, 
w kwocie .................. złotych. 

2. Wynagrodzenie ryczałtowe o którym mowa w ust 1. obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją 
robót objętych dokumentacją projektową oraz specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót, 
zgodnego z przepisami techniczno-budowlanymi oraz zasadami wiedzy technicznej i terminowego 
wykonania przedmiotu umowy, w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów 
związanych z realizacją przedmiotu umowy, a takŜe oddziaływania innych czynników mających lub 
mogących mieć wpływ na koszty. Wykonawca przy tak przyjętym wynagrodzeniu nie moŜe Ŝądać 
jego podwyŜszenia nawet, gdyby okazało się podczas realizacji, Ŝe są konieczne do wykonania 
przedmiotu umowy i osiągnięcia celów w niej określonych, roboty tymczasowe i prace towarzyszące, 
które nie wynikają wyraźnie z opisu robót, innych postanowień umownych. W wynagrodzeniu 
uwzględniono wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia, w tym koszty robocizny, 
materiałów, pracy sprzętu, środków transportu technologicznego niezbędnego do wykonania robót 
zgodnie z dokumentacją projektową oraz wymogami zawartymi w specyfikacjach technicznych 
wykonania i odbioru robót, kosztami robót towarzyszących i tymczasowych (m.in. utrzymanie i 
likwidacja placu budowy, zuŜycie wody i energii elektrycznej, kosztami zwałki, sporządzenia 
dokumentacji powykonawczej, koszty prowadzenia kierownictwa robót i kierownictwa branŜowego, a 
takŜe koszty robót, które wynikają z wiedzy technicznej, w celu prawidłowego wykonania i 
przekazania przedmiotu umowy do eksploatacji. 

3. Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie moŜe być 
podstawą do Ŝądania zmiany wynagrodzenia ryczałtowego określonego w ust. 1 niniejszego 
paragrafu. 

4. Wykonawca oświadcza, Ŝe jest płatnikiem podatku VAT, uprawnionym do wystawienia faktury VAT.  
5. Rozliczenie pomiędzy Stronami za wykonane roboty następować będzie sukcesywnie (dwie 

płatności, raty) za wykonane roboty, na podstawie faktur zatwierdzonych przez Zamawiającego i 
wystawionych przez Wykonawcę, na podstawie zatwierdzonego przez Zamawiającego protokołu 
częściowego odbioru robót. 

6. Do 31 grudnia 2012r. zostanie wypłacona pierwsza płatność - kwota w wysokości do 840 000,00zł. 
Druga płatność - pozostała kwota, po upływie 21 dni od przyjęcia bez zastrzeŜeń przez PINB 
zawiadomienia o zakończeniu budowy.  

7. Protokół częściowego odbioru robót sporządzony będzie przez kierownika budowy (robót), na 
podstawie elementów zestawionych w tabeli elementów rozliczeniowych, którą przygotuje 
Wykonawca i uzgodni z Zamawiającym niezwłocznie po podpisaniu umowy. Za datę wykonania 
przez wykonawcę zobowiązania objętego odbiorem częściowym uznaje się datę podpisania bez 
zastrzeŜeń protokołu odbioru częściowego przez Inspektora nadzoru inwestorskiego i zatwierdzeniu 
przez Zamawiającego. 

8. Płatności będą dokonywane przelewem na wskazany przez Wykonawcę rachunek bankowy, w 
terminie 21 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury wraz 
z zatwierdzonym protokołem odbioru robót. 

9. W przypadku ograniczenia zakresu robót, wynagrodzenie naleŜne Wykonawcy zostanie 
pomniejszone o wartość tych robót, ustaloną na podstawie kosztorysu ofertowego. 

10. Rozliczenie ostateczne za wykonanie przedmiotu umowy  zostanie dokonane na podstawie faktury 
VAT wraz z protokołem odbioru końcowego robót oraz po przedłoŜeniu kopii faktur potwierdzających 
rozliczenie się Wykonawcy z Podwykonawcami oraz przyjęciem bez zastrzeŜeń przez PINB 
zawiadomienia o zakończeniu budowy.  

11. W przypadku nie rozliczenia się Wykonawcy z Podwykonawcami za wykonane roboty przyjęte bez 
wad protokołem końcowego odbioru robót, Zamawiający przekaŜe naleŜności bezpośrednio na 
rachunek (-ki) Podwykonawcy(-ów).    



12. Wykonawca przedłoŜy Zamawiającemu końcową fakturę w terminie do 14 dni po ostatecznym 
odbiorze przedmiotu umowy.    

13.  Za datę zapłaty przyjmuje się datę wydania przez Zamawiającego dyspozycji swojemu bankowi do 
przelania środków na rachunek  Wykonawcy. 

§ 6 

Odbiory 

1. Strony zgodnie postanawiają, Ŝe będą stosowane następujące rodzaje odbiorów robót: 
1) Odbiory częściowe stanowiące podstawę do wystawiania faktur częściowych za wykonanie 

części robót, 
2) Odbiory robót zanikających i ulegających zakryciu, 
3) Odbiór końcowy. 

2. Odbiory częściowe oraz odbiory robót zanikających i ulegających zakryciu, dokonywane będą 
przez Inspektora nadzoru inwestorskiego. Wykonawca winien zgłaszać gotowość do odbiorów, o 
których mowa wyŜej, wpisem do Dziennika budowy z odpowiednim wyprzedzeniem 
umoŜliwiającym podjęcie działań przez Inspektora nadzoru inwestorskiego. 

3. Wykonawca zgłosi Zamawiającemu gotowość do odbioru końcowego, pisemnie bezpośrednio w 
siedzibie Zamawiającego, nie później niŜ na 7 dni roboczych przed planowanym terminem odbioru. 

4. Podstawą zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru końcowego, będzie faktyczne 
wykonanie robót, potwierdzone w Dzienniku budowy wpisem dokonanym przez kierownika budowy 
(robót) potwierdzonym przez Inspektora nadzoru inwestorskiego. 

5. Wraz ze zgłoszeniem do odbioru końcowego Wykonawca przekaŜe Zamawiającemu następujące 
dokumenty: 
1) Dziennik budowy, 
2) dokumentację powykonawczą, opisaną i skompletowaną w dwóch egzemplarzach, 
3) wymagane dokumenty, protokoły i zaświadczenia z przeprowadzonych prób i sprawdzeń, 

instrukcje uŜytkowania, dokumenty gwarancyjne i inne dokumenty wymagane stosownymi 
przepisami, 

4) Oświadczenie Kierownika budowy (robót) o zgodności wykonania robót z dokumentacją 
projektową, obowiązującymi przepisami i normami, 

5) dokumenty (atesty, certyfikaty) potwierdzające, Ŝe wbudowane wyroby budowlane są zgodne z 
art. 10 ustawy Prawo budowlane (opisane i ostemplowane przez Kierownika robót), 

6) pozostałe dokumenty w szczególności autoryzacje i deklaracje zgodności producenta 
potwierdzające naleŜyte wykonanie przedmiotu zamówienia.  

6. Zamawiający wyznaczy i rozpocznie czynności odbioru końcowego w terminie do 7 dni roboczych 
od daty zawiadomienia go o osiągnięciu gotowości do odbioru końcowego. 

7. Zamawiający zobowiązany jest do dokonania lub odmowy dokonania odbioru końcowego, w 
terminie 14 dni od dnia rozpoczęcia tego odbioru. 

8. Za datę wykonania przez Wykonawcę zobowiązania wynikającego z niniejszej Umowy, uznaje się 
datę odbioru, stwierdzoną w protokole odbioru końcowego. 

9. W przypadku stwierdzenia w trakcie odbioru wad lub usterek, Zamawiający moŜe odmówić odbioru 
do czasu ich usunięcia a Wykonawca usunie je na własny koszt w terminie wyznaczonym przez 
Zamawiającego.  

10. W razie nie usunięcia w ustalonym terminie przez Wykonawcę wad i usterek stwierdzonych przy 
odbiorze końcowym, w okresie gwarancji oraz przy przeglądzie gwarancyjnym, Zamawiający jest 
upowaŜniony do ich usunięcia na koszt Wykonawcy. 

§ 7 

Zabezpieczenie naleŜytego wykonania umowy 

1. Strony potwierdzają, Ŝe przed zawarciem umowy Wykonawca wniósł zabezpieczenie naleŜytego 
wykonania umowy w wysokości 10% wynagrodzenia ofertowego (ceny ofertowej brutto), o którym 
mowa w § 5 ust. 1, tj. ........................................... zł (słownie złotych 



............................................................................................................) w formie  

.........................................................................................................................  
2. Zabezpieczenie naleŜytego wykonania umowy zostanie zwrócone Wykonawcy w następujących 

terminach: 
1) 70% wysokości zabezpieczenia – w ciągu 30 dni od dnia podpisania protokołu odbioru 

końcowego (wykonania zamówienia) i uznania przez Zamawiającego za naleŜycie 
wykonanego;  

2) 30% wysokości zabezpieczenia – najpóźniej w 15 dniu od upływu okresu rękojmi za wady.  
 

3. Zamawiający ma prawo bez uzyskiwania dodatkowej akceptacji Wykonawcy, kwotę 
zabezpieczenia wraz z odsetkami przeznaczyć na pokrycie naleŜności za usunięcie wad lub usterek 
powstałych z winy Wykonawcy, ujawnionych w czasie robót, odbioru lub w okresie rękojmi i 
gwarancji, których Wykonawca nie usunie  
w terminie określonym w protokóle stwierdzenia usterki. O wysokości kwoty zabezpieczenia 
wykorzystanej na powyŜszy cel Zamawiający powiadamia Wykonawcę pisemnie. 

§ 8 

Kary umowne 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
a) Za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy – w wysokości 0,15% wynagrodzenia brutto, 

określonego w § 5 ust. 1 za kaŜdy dzień zwłoki (termin wykonania robót określono w § 2 ust. 2 
niniejszej umowy), 

b) Za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi – w wysokości 
0,5% wynagrodzenia brutto, określonego w §5 ust. 1 za kaŜdy dzień opóźnienia liczonego od 
dnia wyznaczonego na usunięcie wad, 

c) W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leŜących po stronie 
Wykonawcy – w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1, 

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych, o ile 
wartość faktycznie poniesionych szkód przekracza wysokość kar umownych. 

3. Wykonawca nie moŜe zbywać ani przenosić na rzecz osób trzecich praw  
i wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy. 

§ 9 

Umowne prawo odstąpienia od umowy 

1.  Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy, gdy: 
1) Wykonawca przerwał z przyczyn leŜących po stronie Wykonawcy realizację przedmiotu umowy i 

przerwa ta trwa dłuŜej niŜ 30 dni – w terminie 14 dni od dnia powzięcia przez Zamawiającego 
informacji o upływie 30- dniowego terminu przerwy w realizacji umowy;  

2) Wystąpi istotna zmiana okoliczności powodująca, Ŝe wykonanie umowy nie leŜy w interesie 
publicznym, czego nie moŜna było przewidzieć w chwili zawarcia umowy – odstąpienie od 
umowy w tym przypadku moŜe nastąpić w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o 
powyŜszych okolicznościach. W takim wypadku Wykonawca moŜe Ŝądać jedynie 
wynagrodzenia naleŜnego mu z tytułu wykonania części umowy; 

3) Wykonawca realizuje roboty przewidziane niniejszą umową w sposób niezgodny z niniejszą 
umową, dokumentacją projektową, specyfikacjami technicznymi lub wskazaniami 
Zamawiającego – odstąpienie od umowy w tym wypadku moŜe nastąpić po uprzednim 
wezwaniu Wykonawcy do zmiany sposobu wykonywania umowy i wyznaczenia mu w tym celu 
odpowiedniego terminu. Po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu Zamawiający moŜe 
od umowy odstąpić, powierzyć poprawienie lub dalsze wykonanie przedmiotu umowy innemu 
podmiotowi na koszt Wykonawcy. 

2.  Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy, jeŜeli Zamawiający: 



1)  Nie wywiązuje się z obowiązku zapłaty faktur VAT mimo dodatkowego wezwania - w terminie 1 
miesiąca od upływu terminu zapłaty, określonego  
w niniejszej umowie; 

2)  Odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub podpisania protokołu 
odbioru - w terminie 1 miesiąca od dnia upływu terminu na dokonanie przez Zamawiającego 
odbioru robót lub od dnia odmowy Zamawiającego podpisania protokołu odbioru; 

3.  Odstąpienie od umowy, o którym mowa w ust. 1 i 2, powinno nastąpić w formie pisemnej pod 
rygorem niewaŜności takiego oświadczenia i powinno zawierać uzasadnienie. 

4.  W wypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego, strony obciąŜają 
następujące obowiązki: 

1) Wykonawca zabezpieczy przerwane roboty w zakresie obustronnie uzgodnionym na koszt tej 
strony, z której to winy nastąpiło odstąpienie od umowy, 

2) Wykonawca zgłosi do dokonania przez Zamawiającego odbioru robót przerwanych,   

3) w terminie 10 dni od daty zgłoszenia, o którym mowa w pkt 2) powyŜej, Wykonawca przy 
udziale Zamawiającego sporządzi szczegółowy protokół inwentaryzacji robót w toku wraz z 
zestawieniem wartości wykonanych robót według stanu na dzień odstąpienia; protokół 
inwentaryzacji robót w toku stanowić będzie podstawę do wystawienia faktury VAT przez 
Wykonawcę, 

4) Zamawiający w razie odstąpienia od umowy obowiązany jest do dokonania odbioru robót 
przerwanych oraz przejęcia od Wykonawcy terenu robót w terminie 14 dni od daty odstąpienia 
oraz do zapłaty wynagrodzenia za roboty wykonane do dnia odstąpienia.  

 

§ 10 

Umowy o podwykonawstwo 

1. Wykonawca moŜe powierzyć, zgodnie z ofertą Wykonawcy, wykonanie części robót lub usług 
podwykonawcom pod warunkiem, Ŝe posiadają oni kwalifikacje do ich wykonania.  

2. Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o wyraŜenie zgody na podwykonawcę, 
który będzie uczestniczył w realizacji przedmiotu umowy. Wraz z wnioskiem Wykonawca 
przedstawia umowę lub jej projekt. Umowa lub projekt umowy pomiędzy Wykonawcą a 
podwykonawcą powinien w szczególności zastrzegać spełnienie przez podwykonawcę wymagań 
związanych z gwarancją jakości i rękojmią za wady. 

3. Zamawiający moŜe zaŜądać od Wykonawcy przedstawienia dokumentów potwierdzających 
kwalifikacje podwykonawcy. Zamawiający wyznacza termin na dostarczenie powyŜszych 
dokumentów, termin ten jednak nie moŜe być krótszy niŜ 3 dni. 

4. Zamawiający w terminie 14 dni od otrzymania wniosku moŜe zgłosić sprzeciw lub zastrzeŜenia i 
Ŝądać zmiany wskazanego podwykonawcy z podaniem uzasadnienia. 

5. JeŜeli Zamawiający w terminie 14 dni od przedstawienia mu przez Wykonawcę umowy z 
podwykonawcą lub jej projektu wraz z częścią dokumentacji dotyczącą wykonania robót 
określonych w umowie lub projekcie, nie zgłosi na piśmie sprzeciwu lub zastrzeŜeń, uwaŜa się, Ŝe 
wyraził zgodę na zawarcie umowy. 

6. Do zawarcia umowy przez podwykonawcę z dalszym podwykonawcą wymagana jest zgoda 
Zamawiającego i Wykonawcy. Ustalenia zawarte w ust. 5 stosuje się odpowiednio. 

7. Umowa pomiędzy Wykonawcą a podwykonawcą powinna być zawarta w formie pisemnej pod 
rygorem niewaŜności.  

8. Treść umowy z podwykonawcą nie moŜe być sprzeczna z treścią umowy zawartej z wykonawcą.  



9. W przypadku powierzenia przez Wykonawcę realizacji robót podwykonawcy, Wykonawca jest 
zobowiązany do dokonania we własnym zakresie zapłaty wynagrodzenia naleŜnego 
Podwykonawcy z zachowaniem terminów płatności określonych w umowie z Podwykonawcą.  

10. Wykonawca obowiązany jest, najpóźniej w dacie wymagalności płatności wynagrodzenia 
naleŜnego podwykonawcy, przedstawić Zamawiającemu dowód dokonania płatności dla 
podwykonawcy oraz oświadczenie podwykonawcy o otrzymaniu naleŜności. 

 
11. Wykonawca zobowiązany jest do składania, wraz z fakturą, pisemnego potwierdzenia przez 

podwykonawcę, którego wierzytelność jest częścią składową Wykonawcy wystawionej faktury, 
dokonania zapłaty na rzecz tego podwykonawcy. Potwierdzenie powinno zawierać zestawienie 
kwot, które były naleŜne podwykonawcy z tej faktury. 

 
12. W przypadku niedostarczenia potwierdzenia, o którym mowa w ust. 9 Zamawiający zatrzyma z 

bieŜącej naleŜności Wykonawcy kwotę w wysokości równej naleŜności podwykonawcy, do czasu 
otrzymania tego potwierdzenia. Ustalenia niniejszego paragrafu stosuje się odpowiednio do umów 
podwykonawców z kolejnymi podwykonawcami. W przypadku niedostarczenia potwierdzenia, o 
którym mowa w ust. 9 Zamawiający zatrzyma z bieŜącej naleŜności Wykonawcy kwotę w 
wysokości równej naleŜności podwykonawcy, do czasu otrzymania tego potwierdzenia. 

 
13. Nie zastosowanie się Wykonawcy do wymogów wynikających z zapisów niniejszego paragrafu 

upowaŜnia Zamawiającego do podjęcia wszelkich niezbędnych kroków w celu wyegzekwowania 
od Wykonawcy i wszystkich podwykonawców powyŜszych ustaleń aŜ do odstąpienia od umowy z 
Wykonawcą z winy Wykonawcy włącznie. 

14. JeŜeli w terminie określonym w umowie z Podwykonawcą Wykonawca nie dokona w całości lub w 
części zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy a Podwykonawca zwróci się z Ŝądaniem zapłaty 
tego wynagrodzenia bezpośrednio przez Zamawiającego na podstawie art. 647¹ § 5 kc i 
udokumentuje zasadność takiego Ŝądania fakturą zaakceptowaną przez Wykonawcę i 
dokumentami potwierdzającymi wykonanie i odbiór fakturowanych robót, Zamawiający zapłaci na 
rzecz Podwykonawcy kwotę będącą przedmiotem jego Ŝądania, przed rozliczeniem ostatecznym z 
wykonawcą. 

15. Wykonawca wyraŜa zgodę na potrącenie przez Zamawiającego z jego wynagrodzenia nie 
zapłaconych w terminie naleŜności dla Podwykonawców i dokonania zapłaty naleŜnego 
Podwykonawcy wynagrodzenia, przed uregulowaniem faktury końcowej.  

16. Wykonanie prac w podwykonawstwie nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności za wykonanie 
obowiązków wynikających z umowy i obowiązujących przepisów prawa. Wykonawca odpowiada za 
działania i zaniechania podwykonawców jak za własne. 

 

§ 11 

Gwarancja jakości i uprawnienia z tytułu rękojmi 
1. Wykonawca udziela Zamawiającemu 60 miesięcznej gwarancji na wykonane roboty budowlane, 

licząc od dnia podpisania (bez uwag) protokołu odbioru końcowego. NiezaleŜnie od udzielonej 

gwarancji Wykonawca jest odpowiedzialny z tytułu rękojmi za wady przedmiotu zamówienia w 

okresie 36 miesięcy, licząc od dnia odbioru ostatecznego przedmiotu zamówienia, na zasadach 

określonych w przepisach Kodeksu cywilnego i prawa budowlanego. 

2. Dokument gwarancji Wykonawca wyda Zamawiającemu w dniu ostatecznego odbioru przedmiotu 
umowy, przed rozliczeniem finansowym. 

3. Termin przekazania przedmiotu umowy protokołem odbioru końcowego  
w uŜytkowanie jest datą rozpoczęcia okresu gwarancji i rękojmi, który to biegnie równolegle. 

4. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad i usterek w 
terminie 7 dni licząc od daty pisemnego (listem lub faksem) powiadomienia przez Zamawiającego. 
Okres gwarancji zostanie przedłuŜony o czas naprawy.  



5. Wady, które wystąpiły w okresie gwarancyjnym nie zawinione przez Zamawiającego, Wykonawca 
usunie w ciągu 7 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia. 

6. Zamawiający ma prawo dochodzić uprawnień z tytułu rękojmi za wady, niezaleŜnie od uprawnień 
wynikających z gwarancji. 

7. Wykonawca odpowiada za wady w wykonaniu przedmiotu umowy równieŜ po okresie rękojmi, jeŜeli 
Zamawiający zawiadomi Wykonawcę o wadzie przed upływem okresu rękojmi. 

8. JeŜeli Wykonawca nie usunie wad w terminie 14 dni od daty wyznaczonej przez Zamawiającego na 
ich usunięcie, to Zamawiający moŜe zlecić usunięcie wad stronie trzeciej na koszt Wykonawcy. W 
tym przypadku koszty usuwania wad będą pokrywane w pierwszej kolejności z zatrzymanej kwoty 
będącej zabezpieczeniem naleŜytego wykonania umowy. 

9. JeŜeli koszt usunięcia wad przekroczy wartość zabezpieczenia, Zamawiający moŜe dochodzić 
roszczeń w sądzie właściwym dla siedziby Zamawiającego. 

10. Okres gwarancji ulega wydłuŜeniu o czas potrzebny na usunięcie wad. 
11. W okresie gwarancji i rękojmi Wykonawca zobowiązany jest do pisemnego zawiadomienia 

Zamawiającego w terminie 7 dni o: 
1) zmianie siedziby lub nazwy firmy Wykonawcy; 
2) ogłoszeniu upadłości Wykonawcy; 
3) likwidacji firmy Wykonawcy; 
4) zajęciu majątku Wykonawcy. 

 

§ 12 

Zmiana umowy 
1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści niniejszej umowy, wymagają aneksu sporządzonego z 

zachowaniem formy pisemnej pod rygorem niewaŜności. 
2. Zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy. Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz 
określenie warunków zmian: 
1) zmiany dokumentacji projektowej przez Zamawiającego, nie prowadzącej do zmiany 

przedmiotu zamówienia, określonej w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i umowie, 
w wyniku zaistnienia sytuacji, której nie moŜna było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, a 
zmiana jest konieczna, tj. wad projektowych których Wykonawca nie miał obowiązku 
sprawdzić, a które uniemoŜliwiają prawidłowe wykonanie umowy, ustala się następujący tok 
postępowania:  

a) gdy wykonanie robót z projektu zamiennego nie podwyŜszy wynagrodzenia, 
 o którym mowa w § 5 ust.1 umowy: 
a1) obniŜenie wynagrodzenia za niewykonane roboty, 
a2) zlecenie wykonania robót wynikających z dokumentacji projektowej zamiennej, z 
zastosowaniem cen jednostkowych z kosztorysu ofertowego,  
a w przypadku ich braku  dla ustalenia ceny jednostkowej będą miały zastosowanie jako 
maksymalne średnie kwartalne stawki składników cenotwórczych (stawka robocizny netto, 
materiały wraz z kosztami zakupów, sprzęt, koszty pośrednie i zysk), publikowane w wydawnictwie 
SEKOCENBUD  
z okresu realizacji robót. W przypadku braku cen materiałów i sprzętu w  wyŜej wymienionym 
wydawnictwie wg cen rynkowych uzgodnionych z Zamawiającym, w oparciu o ogólnodostępne 
katalogi nakładów rzeczowych. W sytuacji powyŜszej aneks moŜe dotyczyć ewentualnego 
obniŜenia wynagrodzenia, jeŜeli wartość robót z pkt. a2) jest niŜsza niŜ wartość z pkt. a1) lub/i 
terminu realizacji gdy zajdzie uzasadniona konieczność. 
b) gdy wykonanie robót z projektu zamiennego podwyŜszyłoby wynagrodzenie z § 5 ust.1 umowy: 
b1) obniŜenie wynagrodzenia za niewykonane roboty; 
b2) wykonanie tych robót będzie przedmiotem odrębnego postępowania, ich wykonanie nie będzie 
przedmiotem niniejszej umowy. W tej sytuacji aneks dotyczyć będzie obniŜenia wynagrodzenia oraz 
terminu realizacji gdy zajdzie uzasadniona konieczność. 



2) wystąpienia konieczności ograniczenia zakresu rzeczowego przedmiotu zamówienia, 
3) konieczności zmiany terminu realizacji w związku z: 

� z brakiem moŜliwości prowadzenia robót na skutek obiektywnych warunków 
klimatycznych lub 
� działaniem siły wyŜszej w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego lub 
� nieterminowym, z przyczyn niezaleŜnych od Wykonawcy, przekazania przez 
Zamawiającego terenu budowy Wykonawcy lub 
� wstrzymaniem prac budowlanych przez właściwy organ z przyczyn niezawinionych 
przez Wykonawcę lub 
� opóźnieniem związanym z uzyskiwaniem przez Wykonawcę niezbędnych w myśl 
ustawy Prawo budowlane dokumentów lub 
� innymi okolicznościami niepowstałymi z winy Wykonawcy  

4) Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego przesyłania do Zamawiającego pisemnej 
informacji o zmianie danych Wykonawcy zawartych w umowie. Zmiana ta nie wymaga 
dokonania zmiany umowy.  

5) W przypadku nie powiadomienia przez Wykonawcę Zamawiającego o zmianie danych 
zawartych w umowie, wszelką korespondencję wysyłaną przez Zamawiającego zgodnie z 
posiadanymi przez niego danymi strony uznają za doręczoną. 
 

§ 13 

Postanowienia końcowe 

1. Wszelkie spory, mogące wyniknąć z tytułu niniejszej umowy, będą rozstrzygane przez sąd właściwy 
miejscowo dla siedziby Zamawiającego. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy ustaw: ustawy z dnia 
29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), ustawy 
z dnia 07.07.1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006r. Nr 156, poz. 1118 ze zm.) oraz Kodeksu 
cywilnego, o ile przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych nie stanowią inaczej oraz SIWZ 
przedmiotowego postępowania. 

§ 14 

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach dwa egzemplarze dla Zamawiającego 
jeden egzemplarz dla Wykonawcy. 

 § 15 

Integralną część umowy stanowią załączniki: 

1) Kserokopia oferty Wykonawcy. 

2) Dokumentacja projektowa oraz specyfikacje techniczne wykonania i o odbioru robót, o której 
mowa w § 2 ust.1 umowy, przekazana jako załączniki do SIWZ. 
3) Kserokopia kosztorysu ofertowego (załączonego do oferty wykonawcy). 

 
ZAMAWIAJĄCY        WYKONAWCA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Otrzymują: 
- Wykonawcy, którzy ujawnili się w postępowaniu na ww. zadanie. 
- strona internetowa Zamawiającego : www.ceglow.pl 
- A/a 
 


